irmão/irmã, tio/tia, sobrinho/sobrinha, sogro/sogra, genro/nora, enteado/enteada, cunhado/cunhada.

DOS RECURSOS

O valor total deste edital está distribuído em sete linhas de financiamento, contemplando um total de 130 vagas. O

montante global disponível é de R$ 5.444.841,72 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e

quarenta e um reais e setenta e dois centavos), conforme descrito nos regulamentos de cada linha.

Os recursos financeiros destinados aos agentes culturais contemplados serão transferidos pela Secretaria do Estado da

juventude, Cultura, esporte e Lazer - SEJUCEL individual em parcela única.